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１． A 低開発

２． B

３． C

４． D

ごみ処理

５． E し尿処理

６． F 伝染病関係

７． G 火葬場

８． H 電　算

９． I 常備消防

１０． 介護保険

　職員数 A 　給料月額 Ｂ

人 千円 円 円

人 千円 円 〃 円

人 千円 円 〃 円

〃 円

〃 円

〃 円

人 千円 円 〃 （28人） 円

千円

千円 千円 18 人 千円

千円 千円 1 （兼） 世帯

千円 千円 107 人 人

千円 千円 人 円

千円 千円 10 人 円

千円 千円 11 人 円

千円 千円 1 人

千円 千円 3 （兼）

千円 千円 0 人

千円 千円 8 人

普通会計からの繰入額

405,981

5,913

市町村類型

普通交付税

平成１８年３月１日合併（武雄市・山内町・北方町）

改定実施（年月日）

公
営
事
業
の
状
況

病 院 事 業 有 △ 74,043

349

21,851

142,315

2.1

国
　
調 就

業
人
口

334,830

区分　（千円） 指　数　等

実 質 収 支 比 率

21,004,098

20,669,268

57,000

0

0

408,785

511,397

0

198,852

１世帯当たり保険税調定額

被保険者1人当たり調定額

247,576

347,958

247,576(ｲ）-（ｱ）

92,178

76,481

408,785

9,702

19,983

146,493

70,586

被 保 険 者 数

292,824

職員数 収 支 額

普通会計からの繰入額

加 入 世 帯 数

国
保
会
計
の
状
況

被保険者1人当たり費用

560,324

事　業　名 収　支　額

135,786

国 民 健 康 保 険

法適用

有

有

無

競 輪 事 業

409

無

無

無

無

老 人 保 健

交 通 災 害 共 済

上 水 道 事 業

工業用水道事業

706,000

625,000

616,000

457,000

386,000

議 会 議 長

〃 副 議 長

361,000議 会 議 員

助 役

収 入 役

教 育 長

47

4 1,576 394,000

合　計

　うち技能労務職

1人当たりの支給月額(B/A）

教 育 公 務 員

消 防 職 員

臨 時 職 員

一 般 職 員 等

347,503

344,574

140,739

16,195

特 別 職 等

区　分

一 般 職 員 405

区　分

H18．3．1 893,000市 町 村 長

1人当たり給料(報酬)月額

25,968,689

-　

10,216,967

4,565,737

11,580,213

0.441(単0.446）

16.4%（制10.1 %）

7,956,455

637,373

-　

収 益 事 業 収 入 額

債 務 負 担 行 為 額

可 処 分 資 産 額

積立金取崩し額

実質単年度収支　F+G+H-Ｉ 0

歳入歳出差引額（A-B）

翌年度へ繰り越すべき財源

区分　（千円）

単 年 度 収 支

積 立 金

繰 上 償 還 金

歳 入 総 額

歳 出 総 額

実質収支（ C-D）

262,402

0

417,800

0

0

(ｲ）(ｱ）

0

0

0

0

0

平成16年度 平成17年度

87,254

52,806

H18.3末

H17.3末

　Ｓ３５．１０．１以降の合併状況

Ｈ17年

Ｈ12年

増加率

52,416

51,497

53,068

△ 3.0

Ⅰ－３

Ⅰ－２

人　　　　　　　口 面　　積 人口密度 人口集中地区人口 産　　　業　　　構　　　造

ふりがな

市町村名

263.5 6,699

区分

195.44 Ｈ12年

種 地 区 分

４１２０６６

8,699

第１次 第２次 第３次

2,521

9.6

2,905

10.5

15,058

財 政 力 指 数

57.3

9,807 14,830

35.6 53.9

33.1

指定団体等の状況

（事務の共同
処理の状況）

無

無

下 水 道 事 業

宅 地 造 成 事 業

給 湯 事 業

公 債 費 比 率

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0

0

コード番号

国調（人）

国調（人）

決算状況

平成17年度

都道府県名 佐賀県

Ｈ7年

基 準 財 政 需 要 額

2,120

0

216,567

76,481

15,985

た け お し

武 雄 市

0

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模



市町村名 平成17年度

　Ｋの

Ｋ

0

468,349

0.1

13,247

0.0

525,940

66,519

11,802,640

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料

手 数 料

地 方 交 付 税 5,652,855

5,652,855

Ⅰ － ３

地 方 税 4,798,811

経常一般

財源

歳　　　　　　　　入 （千円・％）

地 方 債

合　　　計

繰 越 金

諸 収 入

武 雄 市 類型

地 方 消 費 税交 付 金

自動車取得税交 付金

普 通 交 付 税

特 別 交 付 税

（　小　計　）

寄 附 金

繰 入 金

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

都 道 府 県 支 出 金

財 産 収 入

一般財源等 経常一般財源
経 常 収 支

区　　分 決算額 構成比
構成比

区　　分 決算額 構成比
比 率

4,798,811

468,349

28,410

40.5

4.0

0.2

4,664,324 22.6 4,253,891

525,940

66,519

102,140

6,535,875

5,652,855

883,020

12,685,660

13,247

330,715

306,428

158,581

1,876,608

1,247,869

72,928

11,400

1,341,738

554,374

723,450

1,681,100

21,004,098

22.8

2.2

0.1

2.5

0.3

0.0

0.5

31.1

26.9

4.2

60.4

0.1

1.6

1.5

0.8

8.9

0

5.9

0.3

0.1

6.4

2.6

3.4

8.0

100.0

14,144

8,421

4.4

0.6

0.0

0.9

47.7

9,050

102,140

0.0

18,327

11,856,779

0.1

失 業 対 策 事 業

47.7

0.0

99.5

0.0

0.1

0.1

0.0

株 式 等 譲 渡 所 特 割 交 付 金

8,337

9,050

0.0

0.0

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

配 当 割 交 付 金 8,337

28,410

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

0.1 公 債 費

適　　　用　　　税　　　率　　　の　　　状　　　況

補 助 費 等

積 立 金

投資及び出資金貸付金

繰 出 金

0.2

32.3

2,736,798 13.2 2,353,194 19.8

維 持 補 修 費

1.2

3,825,110

2,353,194

8.9

193 0.0 193 0.0

2,667,735 12.9 1,068,749 1,051,684

193

0.6

61.5

1,909,748 9.2 1,505,030 11.5

9,844,052 47.6 7,734,795

0

225,592 1.1 104,353

270

1,387,813

14.6

745,432 3.6 643,048 0

2,493,510 12.1 2,214,855

15.3 1,103,231

0

2,009,690 9.7 1,726,673 11.7

289,082 1.4 68,282

0

99.8

0 0.0 0

11,837,120

　合　計

0.2 33,969

合　　　計

基準税額×100/75

（千円・％）

0.0

100.0

0.0

0.1 3,077

0 0.0

11,578

（臨対債・減税補てん債含む）

（千円・％）歳　　　　　　　　出

   　　 臨時財政対策債

        ( 93.5%  )

1,727,542

20,669,268

73,680

区　　　　　分 決算額 構成比 増減率

15,100,267100.0

構成比 一般財源等超過課税分収入済額

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

区　　　　分 決算額

7,288,949

1,359,136

投 資 的 経 費

普 通 建 設 事 業

災 害 復 旧 事 業

個 人 分

法 人 分
市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

鉱 産 税

特 別 土 地 保 有 税

旧法による税（電気税ほか）

入 湯 税

都 市 計 画 税

水 利 地 益 税

共 同 施 設 税

宅 地 開 発 税

12,655,379

-　

合　　　　　計

目
　
的
　
税

1,231,234 25.7

484,903 10.1

-　 -　

30,269 0.6

3,152,162

3,140,584

1,351,041

1,636,943

地 方 特 例 交 付 金 142,229 0.7 142,229

0.0

0.0

382,916 382,9161.90.9 議 会 費1,249,459 -　

11.5 418,547 45,497 総 務 費 3,767,198 18.2 3,381,173

2,582,423 53.8 0.9 2,397,573 181,946 民 生 費 5,060,773 24.5 2,870,250

116,429 2.4 2.5 116,659 -　 衛 生 費

6.6

1,925,343 9.3

7.4 4.2 334,616 -　

257,954

-　 -　 農 林 水 産 業 費

1,556,344
労 働 費 36,913 0.2 12,141

1,355,484

2,191,041

990,614

-　 -　 -　 -　 -　 商 工 費 465,200 2.3

2,171,737 10.5

10.6

-　 -　 -　 -　

教 育 費

0.1 3,077

815,465
消 防 費 789,092 3.8 699,986

土 木 費

公 債 費

1,718,192

-　 -　 -　 災 害 復 旧 費 11,578

2,412,155

-　 -　 -　 諸 支 出 金 -　

-　 -　

-　

-　 -　 -　

交通安全対策特別交付金

△ 12.1

2,511,993

-　

353,553

前年度繰上充用金 -　

12.2-　

-　

4,798,811 100.0 2.1 4,516,854 227,443 合　　　計 20,669,268 100.0 15,100,267

（千円・％）目　的　別　歳　出市　　町　　村　　民　　税

市
町
村
民
税

個
　
人
　
分

均等割

所得割

１．０

市
民
税

法
人
分

1.4～1.55/100

区　　分

固定資産税

均 等 割

法人税割

３，０００　円

標準税率

に対する

比　　率

市町村民税 98.6

３，０００　千円　

～

５０　千円　

12.3～14.7/100

固定資産税 97.4 13.9

合　　計 98.0 14.1

13.9 94.5

合　　計現年課税分 滞納繰越分

93.3

徴　　　　収　　　　率　　　　　（％）

一般財源等総額（歳入）

経常一般財源（歳入）

15,435,097

91.7

物 件 費

う ち 人 件 費

前 年 度 繰 上 充 用 金

12.22,511,993

一時借入金利子

（　小　計　）

元 利 償 還 金 2,511,800

49,670

2,412,155 2,412,155 20.3

12.2 2,411,962 2,411,962 20.3

　含む減税補てん債及び

うち補助事業

うち単独事業

1,100,154

115,558

896,811

15.2

6.5

7.9


